



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONOMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO
 PROGRAMA : 00-ACTIVIDADES CENTRALES PARA LA GESTIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS AMBIENTALES
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 001-GESTIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS AMBIENTALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 483,139.38

DESCRIPCION : 1799-REPORTES TRIMESTRALES

UNIDAD DE MEDIDA: PROGRAMA OPERATIVO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
ALCANZADO	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	4.00	4.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 4.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO
 PROGRAMA : 00-ACTIVIDADES CENTRALES PARA LA GESTIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS AMBIENTALES
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 002-SERVICIOS DE APOYO ADMINSTRATIVO,LOGÍSTICO Y FINANCIERO

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 8,799,961.31

DESCRIPCION : 630-INFORMES DE RECURSOS HUMANOS, MATERIALES, FINANCIERO Y CONTABLE

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME ADMINISTRATIVO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
ALCANZADO	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33	8.33

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	48.00	48.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 48.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO
 PROGRAMA : 00-ACTIVIDADES CENTRALES PARA LA GESTIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS AMBIENTALES
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 003-SERVICIOS DE PLANEACIÓN, MONITOREO, EVALUACIÓN E INTEGRACIÓN DE INFORMES

Datos del Indicador
 Tipo: Gestion
 Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00
 PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 46,708.79

DESCRIPCION : 1739-INFORME ADMINISTRATIVO

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME ADMINISTRATIVO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	1.00	5.00	5.00	5.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 5.00

DESCRIPCION : 1741-NUMERO DE ACTAS DE REUNIONES ASISTIDAS

UNIDAD DE MEDIDA: REUNION DE COMITE

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	1.00	5.00	5.00	5.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 5.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO
 PROGRAMA : 00-ACTIVIDADES CENTRALES PARA LA GESTIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS AMBIENTALES
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 004-SERVICIOS LEGALES

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 116,750.89

DESCRIPCION : 1800-NUMERO DE CONVENIOS O CONTRATOS

UNIDAD DE MEDIDA: CONVENIO COLABORACION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	0.00	0.00	10.00	1.00	1.00	5.00	5.00	2.00	1.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	3.00	1.00	2.00	3.00	4.00	1.00	3.00	9.00	15.00	9.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	11.54	3.85	7.69	11.54	15.38	3.85	11.54	34.62	57.69	34.62

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
10.00	10.00	3.00	7.00	7.00	6.00	8.00	8.00	8.00	1.00	1.00	33.00	26.00	26.00	50.00	192.31

METAS ALCANZADAS: 50.00

DESCRIPCION : 1802-NUMERO DE DICTAMEN DE REVISION DE REGLAMENTO

UNIDAD DE MEDIDA: DICTAMEN JURIDICO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33.33

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00	1.00	3.00	3.00	1.00	33.33

METAS ALCANZADAS: 1.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 10-MANEJO SUSTENTABLE

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 001-APOYO A LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA EN MANEJO Y CONSERVACIÓN DEL ARBOLADO URBANO

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 89,385.09

DESCRIPCION : 1558-EL NUMERO DE ARBOLES EVALUADOS TECNICAMENTE PARA ACCIONES DE MANEJO Y CONSERVACION

UNIDAD DE MEDIDA: EVALUACION TECNICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE
META	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	3.00	3.00	3.00	2.00	2.00	1.00
ALCANZADO	3.00	2.00	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	2.00	4.00	4.00	2.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	12.00	8.00	4.00	8.00	8.00	8.00	4.00	8.00	8.00	16.00	16.00	8.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
5.00	5.00	6.00	6.00	6.00	6.00	9.00	9.00	5.00	5.00	5.00	10.00	25.00	25.00	27.00	108.00

METAS ALCANZADAS: 27.00

DESCRIPCION : 1559-NUMERO DE AUTORIDADES MUNICIPALES CAPACITADAS EN MATERIA DE ARBOLADO URBANO PARA UNA ADECUADA TOMA DE DECISIONES EN LA MATERIA

UNIDAD DE MEDIDA: TALLER DE CAPACITACION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	4.00	4.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 4.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



DESCRIPCION : 1570-EJEMPLARES IMPRESOS DE LA GUIA PARA DICTAMINACION Y PODA DE ARBOLES URBANOS PARA SU DIFUSION

UNIDAD DE MEDIDA: LOTE NO APLICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00

METAS ALCANZADAS: 0.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 10-MANEJO SUSTENTABLE

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 002-APROVECHAMIENTO DE LA BIODIVERSIDAD COMO IMPULSO AL DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL DE LAS COMUNIDADES

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 15,718.14

DESCRIPCION : 1578-NUMERO DE REUNIONES DE SEGUIMIENTO AL COMITE ESTATAL DEL PROGRAMA COINBIO PARA SU OPERACION

UNIDAD DE MEDIDA: REUNION DE COMITE

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
ALCANZADO	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	33.33	0.00	0.00	33.33	33.33	33.33	0.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	0.00	3.00	3.00	4.00	133.33

METAS ALCANZADAS: 4.00

DESCRIPCION : 1590-NUMERO DE REUNIONES DE SEGUIMIENTO AL COMITE DE PLANEACION DEL CORREDOR BIOLÓGICO OAXACA

UNIDAD DE MEDIDA: REUNION DE COMITE

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	33.33	0.00	0.00	33.33	33.33	0.00	33.33	33.33	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	5.00	166.67

METAS ALCANZADAS: 5.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 10-MANEJO SUSTENTABLE

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 003-ESTRATEGIA ESTATAL DE LA BIODIVERSIDAD

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 60,568.56

DESCRIPCION : 1597-NUMERO DE REUNIONES DE SEGUIMIENTO AL PROCESO DE ELABORACION DE LA ESTRATEGIA ESTATAL DE BIODIVERSIDAD

UNIDAD DE MEDIDA: REUNION DE TRABAJO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
ALCANZADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	50.00	25.00	25.00	25.00	0.00	25.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	3.00	1.00	1.00	4.00	1.00	1.00	3.00	1.00	1.00	1.00	4.00	4.00	11.00	275.00

METAS ALCANZADAS: 11.00

DESCRIPCION : 1608-NUMERO DE REUNIONES DE SEGUIMIENTO AL CONSEJO ESTATAL DE HUMEDALES EN EL CUAL EL INSTITUTO ES PRESIDENTE EJECUTIVO

UNIDAD DE MEDIDA: REUNION DE TRABAJO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
ALCANZADO	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	33.33	0.00	0.00	0.00	0.00	33.33	0.00	33.33	0.00	0.00	33.33	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	3.00	3.00	4.00	133.33

METAS ALCANZADAS: 4.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



DESCRIPCION : 1616-EVENTO RELATIVO AL CONTEO NAVIDEÑO DE AVES PARA LA DIFUSION Y CONSERVACION DE LAS ESPECIES RESIDENTES Y MIGRATORIAS DE OAXACA

UNIDAD DE MEDIDA: EVENTO ACADEMICO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 1.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 11-PROGRAMA DE ORDENAMIENTO ECOLÓGICO TERRITORIAL

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 001-ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ÁREAS NATURALES PROTEGIDAS DE CARÁCTER ESTATAL

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 171,923.09

DESCRIPCION : 1629-VISITAS PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA DEL AREA PROTEGIDA ASI COMO REFORESTACIONES

UNIDAD DE MEDIDA: VISITA A MUNICIPIO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	2.00	3.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
ALCANZADO	0.00	1.00	1.00	2.00	3.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	7.14	7.14	14.29	21.43	14.29	7.14	7.14	7.14	7.14	7.14	7.14

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	2.00	7.00	7.00	7.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	14.00	14.00	15.00	107.14

METAS ALCANZADAS: 15.00

DESCRIPCION : 1631-CONCIENTIZAR A LA POBLACION SOBRE LA PROTECCION DE RECURSOS NATURALES

UNIDAD DE MEDIDA: VISITA A MUNICIPIO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	2.00	2.00	2.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 2.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



DESCRIPCION : 1633-APOYO A LA AGENCIA MUNICIPAL PARA REFORESTAR EL AREA PROTEGIDA

UNIDAD DE MEDIDA: VISITA A MUNICIPIO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00
ALCANZADO	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	14.29	0.00	0.00	14.29	14.29	14.29	14.29	0.00	14.29	14.29

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	3.00	3.00	3.00	2.00	2.00	2.00	7.00	7.00	7.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 7.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 11-PROGRAMA DE ORDENAMIENTO ECOLÓGICO TERRITORIAL

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 002-INDUCCIÓN, PROMOCIÓN Y EJECUCIÓN AL ORDENAMIENTO ECOLÓGICO TERRITORIAL DEL ESTADO DE OAXACA

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 8,200.00

DESCRIPCION : 1638-DIFUSION EN MATERIA DE ORDENAMIENTO ECOLOGICO TERRITORIAL DE SANTA MARIA TONAMECA, TUTUTEPEC Y EL ESTADO DE OAXACA PARA CONOCIMIENTO DE LA POBLACION

UNIDAD DE MEDIDA: VISITA A MUNICIPIO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	11.11	22.22	22.22	22.22	22.22	11.11	11.11	22.22	22.22	22.22

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	0.00	1.00	6.00	6.00	6.00	2.00	2.00	4.00	1.00	1.00	6.00	9.00	9.00	17.00	188.89

METAS ALCANZADAS: 17.00

DESCRIPCION : 1642-PROMOCIONAR EL ORDENAMIENTO ECOLOGICO TERRITORIAL EN EL MUNICIPIO DE POCHUTLA

UNIDAD DE MEDIDA: VISITA A MUNICIPIO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 2.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 12-PROGRAMA PARA LA CALIDAD DEL AMBIENTE, EN MATERIA DE SUELO Y AIRE

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 001-GESTION, ESTUDIOS Y SUPERVISIÓN DEL "PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y GESTIÓN INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS"

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 156,423.74

DESCRIPCION : 1719-VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO LA LEY PARA LA PREVENION Y GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS EN EL ESTADO Y LA NORMA OFICIAL MEXICANA
 NOM-083-SEMARNAT-2013

UNIDAD DE MEDIDA: VISITA A MUNICIPIO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	1.00	2.00	7.00	4.00	5.00	3.00	4.00	2.00	5.00	2.00	2.00	1.00
ALCANZADO	2.00	3.00	7.00	4.00	5.00	3.00	4.00	2.00	4.00	1.00	2.00	1.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	5.26	7.89	18.42	10.53	13.16	7.89	10.53	5.26	10.53	2.63	5.26	2.63

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
10.00	10.00	12.00	12.00	12.00	12.00	11.00	11.00	10.00	5.00	5.00	4.00	38.00	38.00	38.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 38.00

DESCRIPCION : 1722-ASESORAR A LOS MUNICIPIOS PARA EL MANEJO, PREVECION Y GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS

UNIDAD DE MEDIDA: ASESORIA TECNICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	4.00	4.00	5.00	6.00	7.00	7.00	8.00	8.00	7.00	8.00	8.00	8.00
ALCANZADO	4.00	4.00	5.00	12.00	12.00	13.00	8.00	9.00	8.00	45.00	45.00	44.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	5.00	5.00	6.25	15.00	15.00	16.25	10.00	11.25	10.00	56.25	56.25	55.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
13.00	13.00	13.00	20.00	20.00	37.00	23.00	23.00	25.00	24.00	24.00	134.00	80.00	80.00	209.00	261.25

METAS ALCANZADAS: 209.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONOMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO
 PROGRAMA : 12-PROGRAMA PARA LA CALIDAD DEL AMBIENTE, EN MATERIA DE SUELO Y AIRE
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 002-GESTION, ESTUDIOS Y SUPERVISION DEL "PROGRAMA DE CALIDAD DEL AIRE (PROAIRE)"

Datos del Indicador
 Tipo: Gestion
 Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00
 PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 158,331.01

DESCRIPCION : 1078-CONSERVAR EL EQUIPO DE MONITOREO ATMOSFERICO EN LAS MEJORES CONDICIONES DE OPERACION POSIBLES PARA OBTENER PARAMETROS ADECUADOS DE CALIDAD DEL AIRE

UNIDAD DE MEDIDA: MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
ALCANZADO	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	4.00	4.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 4.00

DESCRIPCION : 1080-ASESORIA SOBRE EQUIPO DE MONITOREO ATMOSFERICO PARA QUE EL PERSONAL QUE OPERA EL EQUIPO CUENTE CON LOS CONOCIMIENTOS Y HERRAMIENTAS SUFICIENTES

UNIDAD DE MEDIDA: ASESORIA TECNICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	3.00	150.00

METAS ALCANZADAS: 3.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 12-PROGRAMA PARA LA CALIDAD DEL AMBIENTE, EN MATERIA DE SUELO Y AIRE

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 003-GESTION, ESTUDIOS E INSPECCIÓN DEL "PROGRAMA MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS DE MANEJO ESPECIAL"

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 137,726.87

DESCRIPCION : 1723-REGULAR EL MANEJO DE RESIDUOS DE MANEJO ESPECIAL CONFORME A LA LEY DE RESIDUOS

UNIDAD DE MEDIDA: EVALUACION TECNICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	1.00	1.00	2.00	3.00	2.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	2.00	1.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	2.00	1.00	2.00	3.00	3.00	3.00	10.00	8.00	7.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	7.41	3.70	7.41	11.11	11.11	11.11	37.04	29.63	25.93

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
4.00	4.00	0.00	8.00	8.00	5.00	9.00	9.00	9.00	6.00	6.00	25.00	27.00	27.00	39.00	144.44

METAS ALCANZADAS: 39.00

DESCRIPCION : 1725-ASESORAR A EMPRESAS PARA EL MANEJO DE RESIDUOS DE MANEJO ESPECIAL CONFORME A LA LEY

UNIDAD DE MEDIDA: ASESORIA TECNICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	3.00	1.00	1.00	1.00	1.00
ALCANZADO	0.00	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	3.00	1.00	2.00	2.00	2.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	5.56	11.11	11.11	11.11	5.56	11.11	16.67	5.56	11.11	11.11	11.11

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
4.00	4.00	3.00	5.00	5.00	5.00	6.00	6.00	6.00	3.00	3.00	6.00	18.00	18.00	20.00	111.11

METAS ALCANZADAS: 20.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE**

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO
 PROGRAMA : 12-PROGRAMA PARA LA CALIDAD DEL AMBIENTE, EN MATERIA DE SUELO Y AIRE
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 004-DIFUSIÓN DEL PROGRAMA ESTATAL OBLIGATORIO DE VERIFICACIÓN DE VEHÍCULOS

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00
 PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 101,790.05

DESCRIPCION : 1772-NUMERO DE ESPECTACULARES PARA LA CAMPAÑA DE VERIFICACION VEHICULAR EN EL ESTADO

UNIDAD DE MEDIDA: CAMPAÑA PROMOCION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	2.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	33.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33.33	33.33	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00	4.00	2.00	2.00	0.00	6.00	6.00	6.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 6.00

DESCRIPCION : 1774-NUMERO DE SPOT TRANSMITIDOS DE LA CAMPAÑA DE VERIFICACION VEHICULAR

UNIDAD DE MEDIDA: SPOT DE RADIO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	4.00	4.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 4.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



DESCRIPCION : 1775-NUMERO KITS DE DIFUSION QUE CONTRIBUYEN A LA CAMPAÑA DE VERIFICACION VEHICULAR

UNIDAD DE MEDIDA: CAMPAÑA PROMOCION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE
META	0.00	10000.00	0.00	0.00	3000.00	0.00	0.00	10000.00	0.00	3000.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	7000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	26.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	53.85	0.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
10,000.00	10,000.00	7,000.00	3,000.00	3,000.00	0.00	10,000.00	10,000.00	14,000.00	3,000.00	3,000.00	0.00	26,000.00	26,000.00	21,000.00	80.77

METAS ALCANZADAS: 21,000.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 12-PROGRAMA PARA LA CALIDAD DEL AMBIENTE, EN MATERIA DE SUELO Y AIRE

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 005-GESTIÓN, CAPACITACIÓN Y REUNIONES PARA EL "PROGRAMA DE ACCIÓN ANTE EL CAMBIO CLIMÁTICO Y REDD+"

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 90,394.73

DESCRIPCION : 1058-FORTALECER LA PROPUESTA DEL PLAN ESTATAL DE ACCION ANTE EL CAMBIO CLIMATICO

UNIDAD DE MEDIDA: FORO CIUDADANO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALCANZADO	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	5.00	250.00

METAS ALCANZADAS: 5.00

DESCRIPCION : 1063-CAPACITAR AL PERSONAL ENCARGADO DE LA ELABORACION DE LA PROPUESTA DEL PLAN ESTATAL DE ACCION ANTE EL CAMBIO CLIMATI

UNIDAD DE MEDIDA: TALLER DE CAPACITACION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00
ALCANZADO	1.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	25.00	25.00	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	25.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
1.00	1.00	3.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00	4.00	4.00	7.00	175.00

METAS ALCANZADAS: 7.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO
 PROGRAMA : 12-PROGRAMA PARA LA CALIDAD DEL AMBIENTE, EN MATERIA DE SUELO Y AIRE
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 006-GESTIÓN Y INSPECCIÓN PARA LA EVALUACIÓN DEL IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 14,996.60

DESCRIPCION : 1053-NUMERO DE EVALUACIONES DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

UNIDAD DE MEDIDA: EVALUACION TECNICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	5.00	6.00	6.00	6.00	6.00	5.00	6.00	6.00	5.00	3.00	3.00	3.00
ALCANZADO	8.00	7.00	10.00	8.00	8.00	10.00	6.00	7.00	6.00	5.00	5.00	6.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	13.33	11.67	16.67	13.33	13.33	16.67	10.00	11.67	10.00	8.33	8.33	10.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
17.00	17.00	25.00	17.00	17.00	26.00	17.00	17.00	19.00	9.00	9.00	16.00	60.00	60.00	86.00	143.33

METAS ALCANZADAS: 86.00

DESCRIPCION : 1054-NUMERO DE RESOLUCIONES DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

UNIDAD DE MEDIDA: DICTAMEN TECNICO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	4.00	5.00	5.00	5.00	5.00	4.00	5.00	4.00	4.00	2.00	2.00	2.00
ALCANZADO	4.00	8.00	3.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	4.00	5.00	5.00	4.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	8.51	17.02	6.38	10.64	10.64	10.64	10.64	10.64	8.51	10.64	10.64	8.51

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
14.00	14.00	15.00	14.00	14.00	15.00	13.00	13.00	14.00	6.00	6.00	14.00	47.00	47.00	58.00	123.40

METAS ALCANZADAS: 58.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



DESCRIPCION : 1055-NUMERO DE VISITAS DE SEGUIMIENTO DE EVALUACION DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

UNIDAD DE MEDIDA: VISITA DE OBRA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	3.00	4.00	4.00	6.00	6.00	6.00	6.00	5.00	5.00	3.00	3.00	3.00
ALCANZADO	4.00	4.00	3.00	7.00	7.00	9.00	6.00	6.00	6.00	4.00	4.00	3.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	7.41	7.41	5.56	12.96	12.96	16.67	11.11	11.11	11.11	7.41	7.41	5.56

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
11.00	11.00	11.00	18.00	18.00	23.00	16.00	16.00	18.00	9.00	9.00	11.00	54.00	54.00	63.00	116.67

METAS ALCANZADAS: 63.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE**

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 12-PROGRAMA PARA LA CALIDAD DEL AMBIENTE, EN MATERIA DE SUELO Y AIRE

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 007-GESTIÓN Y INSPECCIÓN PARA LA EVALUACIÓN DE LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO AMBIENTAL

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 17,459.23

DESCRIPCION : 1075-NUMERO DE LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO EVALUADAS DE ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES PARA EL CONTROL DE LAS EMISIONES CONTAMINANTES A LA ATMOSFERA

UNIDAD DE MEDIDA: EVALUACION TECNICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	1.00	1.00	2.00	4.00	1.00	1.00	2.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	4.00	1.00	1.00	2.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	22.22	5.56	5.56	11.11	11.11	5.56	5.56	5.56	5.56

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
4.00	4.00	0.00	6.00	6.00	6.00	5.00	5.00	5.00	3.00	3.00	3.00	18.00	18.00	14.00	77.78

METAS ALCANZADAS: 14.00

DESCRIPCION : 1076-NUMERO DE CEDULAS DE OPERACION ANUAL EVALUADAS PARA EL CONTROL DE EMISIONES CONTAMINANTES DE ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES

UNIDAD DE MEDIDA: EVALUACION TECNICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	0.00	17.00	4.00	4.00	3.00	3.00	3.00	2.00	2.00	2.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	17.00	4.00	4.00	3.00	3.00	3.00	2.00	2.00	2.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	42.50	10.00	10.00	7.50	7.50	7.50	5.00	5.00	5.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	0.00	0.00	25.00	25.00	25.00	9.00	9.00	9.00	6.00	6.00	6.00	40.00	40.00	40.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 40.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 01-ESTADO DE DERECHO, GOBERNABILIDAD Y SEGURIDAD

PROGRAMA : 13-PROGRAMA DE PROCURACIÓN DE JUSTICIA AMBIENTAL

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 001-VISITAS DE INSPECCIÓN RESOLUCIONES Y SERVICIOS LEGALES

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 228,764.19

DESCRIPCION : 1783-CLAUSURA POR OBRAS O ACTIVIDADES POR DAÑO AMBIENTAL

UNIDAD DE MEDIDA: ACUERDO ADMINISTRATIVO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE
META	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00
ALCANZADO	0.00	1.00	2.00	1.00	1.00	2.00	0.00	5.00	0.00	2.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	5.00	10.00	5.00	5.00	10.00	0.00	25.00	0.00	10.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
6.00	6.00	3.00	4.00	4.00	4.00	6.00	6.00	5.00	4.00	4.00	2.00	20.00	20.00	14.00	70.00

METAS ALCANZADAS: 14.00

DESCRIPCION : 1785-NUMERO DE RESOLUCIONES FINALES QUE PONE FIN AL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO

UNIDAD DE MEDIDA: SENTENCIA ADMINISTRATIVA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE
META	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	7.00	7.00	6.00	5.00	5.00	5.00
ALCANZADO	13.00	13.00	5.00	10.00	1.00	9.00	9.00	9.00	1.00	1.00	3.00	11.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	20.00	20.00	7.69	15.38	1.54	13.85	13.85	13.85	1.54	1.54	4.62	16.92

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
15.00	15.00	31.00	15.00	15.00	20.00	20.00	20.00	19.00	15.00	15.00	15.00	65.00	65.00	85.00	130.77

METAS ALCANZADAS: 85.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
REPORTE DE AVANCE DE GESTION
CUARTO TRIMESTRE
UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



DESCRIPCION : 1786-NUMERO DE ACUERDOS ADMINISTRATIVOS DE DENUNCIA POR INFRACCIONES A LA LEY AMBIENTAL

UNIDAD DE MEDIDA: ACUERDO ADMINISTRATIVO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	4.00	4.00	4.00	6.00	6.00	6.00	7.00	7.00	7.00	6.00	6.00	6.00
ALCANZADO	7.00	11.00	7.00	11.00	8.00	5.00	7.00	14.00	7.00	7.00	3.00	4.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	10.14	15.94	10.14	15.94	11.59	7.25	10.14	20.29	10.14	10.14	4.35	5.80

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
12.00	12.00	25.00	18.00	18.00	24.00	21.00	21.00	28.00	18.00	18.00	14.00	69.00	69.00	91.00	131.88

METAS ALCANZADAS: 91.00

DESCRIPCION : 1788-NUMERO DE ACTAS DE INSPECCION PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD AMBIENTAL

UNIDAD DE MEDIDA: ACTA ADMINISTRATIVA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	7.00	12.00	16.00	14.00	13.00	10.00	9.00	13.00	15.00	10.00	8.00	6.00
ALCANZADO	15.00	14.00	7.00	11.00	8.00	10.00	10.00	18.00	21.00	14.00	6.00	2.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	11.28	10.53	5.26	8.27	6.02	7.52	7.52	13.53	15.79	10.53	4.51	1.50

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
35.00	35.00	36.00	37.00	37.00	29.00	37.00	37.00	49.00	24.00	24.00	22.00	133.00	133.00	136.00	102.26

METAS ALCANZADAS: 136.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



DESCRIPCION : 1791-INFORME DE RECORRIDO DE VIGILANCIA PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME ADMINISTRATIVO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	13.00	15.00	20.00	21.00	20.00	17.00	20.00	20.00	15.00	15.00	10.00	10.00
ALCANZADO	19.00	20.00	13.00	17.00	14.00	27.00	14.00	29.00	24.00	21.00	11.00	6.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	9.69	10.20	6.63	8.67	7.14	13.78	7.14	14.80	12.24	10.71	5.61	3.06

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
48.00	48.00	52.00	58.00	58.00	58.00	55.00	55.00	67.00	35.00	35.00	38.00	196.00	196.00	215.00	109.69

METAS ALCANZADAS: 215.00

DESCRIPCION : 1792-NUMERO DE DICTAMENES PARA DETERMINAR EL CUMPLIMIENTO A LA LEY AMBIENTAL

UNIDAD DE MEDIDA: DICTAMEN ADMINISTRATIVO

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	1.00	3.00	0.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
ALCANZADO	1.00	0.00	3.00	0.00	4.00	0.00	0.00	1.00	9.00	1.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	8.33	0.00	25.00	0.00	33.33	0.00	0.00	8.33	75.00	8.33	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
4.00	4.00	4.00	3.00	3.00	4.00	3.00	3.00	10.00	2.00	2.00	1.00	12.00	12.00	19.00	158.33

METAS ALCANZADAS: 19.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



DESCRIPCION : 1794-NUMERO DE ACTAS DE DENUNCIAS AMBIENTALES RECIBIDAS DE LA POBLACION

UNIDAD DE MEDIDA: ACTA ADMINISTRATIVA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	6.00	6.00	8.00	6.00	6.00	7.00	8.00	6.00	6.00	4.00	4.00	2.00
ALCANZADO	4.00	6.00	6.00	6.00	5.00	5.00	4.00	11.00	3.00	7.00	5.00	4.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	5.80	8.70	8.70	8.70	7.25	7.25	5.80	15.94	4.35	10.14	7.25	5.80

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
20.00	20.00	16.00	19.00	19.00	16.00	20.00	20.00	18.00	10.00	10.00	16.00	69.00	69.00	66.00	95.65

METAS ALCANZADAS: 66.00

DESCRIPCION : 1796-NUMERO DE ACTAS DE SUPERVISION PARA VERIFICAR DETERMINACIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY

UNIDAD DE MEDIDA: ACTA DE SUPERVISION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 2.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



EJE PED 2010-2016 : 03-DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO
 PROGRAMA : 14-PROGRAMA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 001-CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN AMBIENTAL DIRIGIDOS A ESCOLARES Y SOCIEDAD EN GENERAL

Datos del Indicador
 Tipo: Gestion
 Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00
 PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 336,555.02

DESCRIPCION : 1766-NUMERO DE TALLERES DE CAPACITACION EN TEMAS AMBIENTALES CON EL FIN DE EDUCAR Y CONCIENTIZAR A LA POBLACION DEL ESTADO DE OAXACA

UNIDAD DE MEDIDA: TALLER DE CAPACITACION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	5.00	5.00	10.00	5.00	5.00	5.00	10.00	5.00	5.00	5.00	0.00
ALCANZADO	8.00	5.00	6.00	8.00	8.00	8.00	6.00	12.00	6.00	1.00	7.00	4.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	13.33	8.33	10.00	13.33	13.33	13.33	10.00	20.00	10.00	1.67	11.67	6.67

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
10.00	10.00	19.00	20.00	20.00	24.00	20.00	20.00	24.00	10.00	10.00	12.00	60.00	60.00	79.00	131.67

METAS ALCANZADAS: 79.00

DESCRIPCION : 1770-NUMERO DE KITS PROMOCIONALES UTILIZADOS EN EVENTOS AMBIENTALES DE MAYOR RELEVANCIA PARA EL ESTADO

UNIDAD DE MEDIDA: MATERIAL DIFUSION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	0.00	5.00	0.00	5.00	5.00	5.00	0.00	5.00	0.00	3.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	10.00	0.00	3.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	17.86	0.00	0.00	17.86	17.86	0.00	35.71	0.00	10.71	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
5.00	5.00	5.00	15.00	15.00	10.00	5.00	5.00	10.00	3.00	3.00	3.00	28.00	28.00	28.00	100.00

METAS ALCANZADAS: 28.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE
 UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE**



DESCRIPCION : 1771-MATERIALES IMPRESOS PARA LA DIFUSION QUE CONTRIBUYAN EN LA CONCIENTIZACION EN MATERIA AMBIENTAL

UNIDAD DE MEDIDA: MATERIAL DIFUSION

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE
META	3000.00	3000.00	3000.00	0.00	0.00	0.00	3000.00	3000.00	3000.00	6000.00	3000.00	0.00
ALCANZADO	3000.00	3000.00	0.00	0.00	0.00	4000.00	3000.00	3000.00	3000.00	9000.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	11.11	11.11	0.00	0.00	0.00	14.81	11.11	11.11	11.11	33.33	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
9,000.00	9,000.00	6,000.00	0.00	0.00	4,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	27,000.00	27,000.00	28,000.00	103.70

METAS ALCANZADAS: 28,000.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 90-GASTO NO ASIGNABLE A PROGRAMAS

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 001-COMPRA DE HOLOGRAMAS PARA EL PROGRAMA ESTATAL OBLIGATORIO DE VERIFICACIÓN DE VEHÍCULOS

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 1,634,440.00

DESCRIPCION : 1074-NUMERO DE VEHICULOS VERIFICADOS

UNIDAD DE MEDIDA: VERIFICACION VEHICULAR

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	2500.00	3800.00	7900.00	11700.00	12199.00	40500.00	11400.00	4200.00	2900.00	2000.00	1500.00	9500.00
ALCANZADO	1402.00	3598.00	7915.00	13100.00	13500.00	45204.00	12601.00	12601.00	12601.00	2896.00	2000.00	10000.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	1.27	3.27	7.19	11.90	12.26	41.06	11.45	11.45	11.45	2.63	1.82	9.08

METAS TRIMESTRALES

1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
14,200.00	14,200.00	12,915.00	64,399.00	64,399.00	71,804.00	18,500.00	18,500.00	37,803.00	13,000.00	13,000.00	14,896.00	110,099.00	110,099.00	137,418.00	124.81

METAS ALCANZADAS: 137,418.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONOMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO
 PROGRAMA : 00-ACTIVIDADES CENTRALES PARA LA GESTION DE POLITICAS PUBLICAS AMBIENTALES
 SUBPROGRAMA : 00--
 PROYECTO : 00--
 ACTIVIDAD : 005-REASIGNACION DE RECURSOS A LOS CENTROS DE VERIFICACION

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 100.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 12,880,677.37

DESCRIPCION : 8940-NUMERO DE VEHICULOS VERIFICADOS

UNIDAD DE MEDIDA: VERIFICACION VEHICULAR

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
META	2500.00	3800.00	8900.00	12700.00	13100.00	43500.00	12400.00	4200.00	2900.00	2000.00	1500.00	9500.00
ALCANZADO	1402.00	3598.00	7915.00	13100.00	13500.00	45204.00	12601.00	12601.00	12601.00	2896.00	2000.00	10000.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	1.20	3.08	6.76	11.20	11.54	38.64	10.77	10.77	10.77	2.48	1.71	8.55

METAS TRIMESTRALES

ORIGINAL	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	15,200.00	12,915.00	0.00	69,300.00	71,804.00	0.00	19,500.00	37,803.00	0.00	13,000.00	14,896.00	0.00	117,000.00	137,418.00	117.45

METAS ALCANZADAS: 137,418.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL



2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
 REPORTE DE AVANCE DE GESTION
 CUARTO TRIMESTRE

UR 429 - INSTITUTO ESTATAL DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE



EJE PED 2010-2016 : 02-CRECIMIENTO ECONÓMICO, COMPETITIVIDAD Y EMPLEO

PROGRAMA : 12-PROGRAMA PARA LA CALIDAD DEL AMBIENTE, EN MATERIA DE SUELO Y AIRE

SUBPROGRAMA : 00-

PROYECTO : 00- -

ACTIVIDAD : 008-GASTOS INDIRECTOS DEL CENTRO DE GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DE LA ZONA METROPOLITANA DE LA CIUDAD DE OAXACA

Datos del Indicador

Tipo: Gestion

Dimensión: Eficacia

PRESUPUESTO EJERCIDO % : 0.00

PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO: 0.00

DESCRIPCION : 18907-ASESORIA EN SERVICIOS LEGALES, FATIBILIDADES Y GESTION

UNIDAD DE MEDIDA: ASESORIA JURIDICA

	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE		
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE
META	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PORCENTAJE DE AVANCE REPORTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

METAS TRIMESTRALES															
1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			AVANCE ANUALIZADO			
ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	ORIGINAL	MODIFICADO	ALCANZADO	PORCENTAJE ALCANZADO
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00

METAS ALCANZADAS: 0.00

JEFE ADMINISTRATIVO

C.P. ADAN SANTOS DIAZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

ING. HELENA ITURRIBARRIA ROJAS
 DIRECTORA GENERAL